
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
Ταχ. Δ/νση      : Τ. Σεχιώτη 38-40 
Τ.Κ. – Πόλη     : 22132 Τρίπολη 
Πληροφορίες : Δέσποινα Σολακίδου 
Τηλέφωνο       : 2710-230110 
Fax                    : 2710-230118 

            E-mail               : mail@pdepelop.gr  
            Ιστοσελίδα      : http://pelop.pde.sch.gr 
 
 
 
ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού 

(Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.) Πελοποννήσου». 

 

           Ο Περιφερειακός Διευθυντής Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πελοποννήσου 

 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 2986/2002 (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/13-02-2002) «Οργάνωση των περιφερειακών υπηρεσιών 

της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης….». 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 4 του Ν. 3699/2008 (ΦΕΚ 199/τ.Α΄/02-10-2008) «Ειδική Αγωγή και 

Εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες». 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 28 παρ. 3 του Ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/τ.Α΄/17-09-2013) «Αναδιάρθρωση της 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 42 παρ. 7 του Ν. 4342/2015 (ΦΕΚ 143/τ.Α΄/09-11-2015) «Συνταξιοδοτικές 

ρυθμίσεις ….. και άλλες διατάξεις». 
5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 παρ. 17 του Ν. 4547/2018 (ΦΕΚ 102/τ.Α΄/12-06-2018) «Αναδιοργάνωση των 

δομών υποστήριξης της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 
6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 1/2003 (ΦΕΚ 1/τ.Α΄/03-01-2003) με θέμα: «Σύνθεση, συγκρότηση και λειτουργία 

των Υπηρεσιακών Συμβουλίων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης …….». 
7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/τ.Α΄/23-02-2018) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 

και Θρησκευμάτων».   
8. Τις διατάξεις της υπ΄ αριθμ. πρωτ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 (ΦΕΚ 1340/τ.Β΄/16-10-2002) 

Υπουργικής Απόφασης με θέμα: «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των 
προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών Π.Ε. και Δ.Ε. …» όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε 
και ισχύει. 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
---- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

 

ΤΜΗΜΑ Γ' ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

---- 
 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
Τρίπολη, 27-12-2018 
Αρ. Πρωτ.: 13373 
 

 
                   
                   ΑΠΟΦΑΣΗ 

mailto:mail@pdepelop.gr
http://pelop.pde.sch.gr/
ΑΔΑ: ΨΩΔΓ4653ΠΣ-ΛΥΗ



9. Το με αριθμ. πρωτ. 52619/Γ6/06-05-2011 έγγραφο του ΥΠΔΒΜΘ με το οποίο διαβιβάστηκε η υπ΄ αριθμ. 
32/2011 Γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους. 

10. Τη με αριθμ. πρωτ. 187146/Δ3/19-11-2015 (ΦΕΚ 2578/τ.Β΄/30-11-2015) Υπουργική Απόφαση με θέμα: 
«Καθορισμός της διαδικασίας συγκρότησης των Περιφερειακών Υπηρεσιακών Συμβουλίων Ειδικού 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.) και Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Ειδικού 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Κ.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.) καθώς και της θητείας των μελών των Συμβουλίων αυτών». 

11. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.350.2/1/32958/Ε3/27-02-2018 Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Τοποθέτηση 
Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

12. Τη με αρ. πρωτ. Φ.353.1/2/32966/Ε3/27-02-2018 Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Τοποθέτηση 
Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

13. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.351.1/49/167596/Ε3/08-10-2018 (ΦΕΚ 4511/τ.Β΄/15-06-2018) Υπουργική 
Απόφαση με θέμα: «Παύση της λειτουργίας υπηρεσιών και οργανικών μονάδων και έναρξη πλήρους 
λειτουργίας των Περιφερειακών Κέντρων Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού (ΠΕ.Κ.Ε.Σ.)». 

14. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.351.1/53/206591/Ε3/29-11-2018 (ΦΕΚ 5440/τ.Β΄/05-12-2018) Υπουργική 
Απόφαση με θέμα: «Διαπίστωση της παύσης λειτουργίας υπηρεσιών και οργανικών μονάδων και της 
έναρξης πλήρους λειτουργίας των Κέντρων Εκπαιδευτικής και Συμβουλευτικής Υποστήριξης (Κ.Ε.Σ.Υ.)». 

15. Τη με αριθμ. πρωτ. 206234/Ε4/29-11-2018 Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Κύρωση αποτελεσμάτων 
εκλογών αιρετών εκπροσώπων για τα Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.». 

16. Τη με αριθμ. πρωτ. 9676/25-09-2018 Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πελοποννήσου με θέμα: «Τοποθέτηση Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου 
στο Περιφερειακό Κέντρο Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού (ΠΕ.Κ.Ε.Σ.) της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πελοποννήσου».   

17. Τη με αριθμ. πρωτ. 12485/30-11-2018 Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πελοποννήσου με θέμα: «Ορισμός σειράς εκλογής και Διορισμός Αιρετών 
Εκπροσώπων του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού 
(Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.) της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Πελοποννήσου».   

18. Την πρόταση του Συλλόγου Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού Ειδικής Αγωγής (Σ.Ε.Ε.Π.Ε.Α) 
Περιφέρειας Πελοποννήσου για ορισμό εκπροσώπων του Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού.  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

  Συγκροτούμε το Περιφερειακό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού 

(Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.) Πελοποννήσου ως εξής: 

 

Τακτικά μέλη: 

 

1. Γκέσουρας Φώτιος, Διευθυντής της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Αρκαδίας ως 

Πρόεδρος. 

2. Οικονομόπουλος Δημήτριος, Διευθυντής της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

Μεσσηνίας ως Τακτικό Μέλος και Αντιπρόεδρος. 

3. Παρίση Μαρία, Συντονίστρια Εκπαιδευτικού Έργου Ειδικής Αγωγής και Ενταξιακής 

Εκπαίδευσης του ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Πελοποννήσου ως Τακτικό μέλος. 

ΑΔΑ: ΨΩΔΓ4653ΠΣ-ΛΥΗ



4. Μιχαλόπουλος Γεώργιος, ΕΕΠ κλάδου ΠΕ30 Κοινωνικών Λειτουργών του Κ.Ε.Σ.Υ. Αργολίδας 

ως α΄ τακτικό αιρετό μέλος. 

5. Λαμπροπούλου Σοφία, ΕΕΠ κλάδου ΠΕ21 Λογοθεραπευτών του Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Μαντινείας ως β΄ 

τακτικό αιρετό μέλος. 

 

Αναπληρωματικά μέλη (αντίστοιχα): 

 

1. Αντωνίου Αλέξανδρος, Διευθυντής της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κορινθίας. 

2.Φειδάς Ιωάννης, Διευθυντής της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κορινθίας. 

3. Κουρέτα Χριστίνα, ΕΕΠ κλάδου ΠΕ23 Ψυχολόγων του Κ.Ε.Σ.Υ. Αρκαδίας. 

4. Ανδριανάκου Καλλιόπη, ΕΕΠ κλάδου ΠΕ30 Κοινωνικών Λειτουργών του Κ.Ε.Σ.Υ. Αρκαδίας, 

αιρετός εκπρόσωπος. 

5. Πανουσιέρη Ελένη, ΕΕΠ κλάδου ΠΕ30 Κοινωνικών Λειτουργών του Ειδικού Δημοτικού 

Σχολείου Τρίπολης, αιρετός εκπρόσωπος. 

 

Για τις περιπτώσεις που εξετάζονται θέματα τα οποία αφορούν το Ειδικό Βοηθητικό Προσωπικό 

(Ε.Β.Π.) ορίζουμε εκπρόσωπο την Ηλιοπούλου Κανέλλα, κλάδου ΔΕ01 - Ειδικού Βοηθητικού 

Προσωπικού του Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Καλαμάτας με αναπληρώτριά της τη Ράλλη Σοφία, κλάδου ΔΕ01 - 

Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού του Ειδικού Δημοτικού Σχολείου Σπάρτης. 

      Ορίζουμε ως Γραμματέα του Συμβουλίου τη Γιαννοπούλου Παναγιώτα, εκπαιδευτικό 

κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων που υπηρετεί με απόσπαση στην Περιφερειακή Διεύθυνση 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πελοποννήσου με αναπληρώτριά της τη 

Δαγρέ Τριαντάφυλλη, υπάλληλο κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων της Περιφερειακής 

Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πελοποννήσου. 

              Η θητεία των ανωτέρω τακτικών και αναπληρωματικών μελών είναι διετής και λήγει την  

         31η Δεκεμβρίου 2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ   
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 
 
 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ν. ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ 

 

ΑΔΑ: ΨΩΔΓ4653ΠΣ-ΛΥΗ



 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ:  

1. ΥΠ.Π.Ε.Θ./Γενική Δ/νση Διοίκησης Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης/ 

Αυτοτελές Τμήμα Ειδικού Εκπαιδευτικού και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού 

2. Διευθύνσεις Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Πελοποννήσου 

3. Π.Ε.ΚΕ.Σ. Πελοποννήσου 

4. Κ.Ε.Σ.Υ. Πελοποννήσου  

5. Αναφερόμενοι (μέσω των οικείων Διευθύνσεων Εκπαίδευσης, Π.Ε.ΚΕ.Σ. και Κ.Ε.Σ.Υ.) 

6. Π.Μ. Αναφερόμενων (μέσω των οικείων Διευθύνσεων) 

ΑΔΑ: ΨΩΔΓ4653ΠΣ-ΛΥΗ


		2018-12-27T14:38:29+0200
	Athens




